ADMINISTRATIVO S/S LTDA (CNPJ nº
14.14.103.445/0001-01); OBJETO: execução dos serviços
técnicos de assessoria em contabilidade pública, apoio
administrativo e treinamento de pessoal; VIGÊNCIA: 31 de
janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 2024; VALOR GLOBAL:
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: artigo 25, II c/c 13, III da Lei N° 8.666/1993;
SUBSCRITORES: Jackson Dantas – Pelo Contratante e Maria
das Vitórias Pereira - Pela Contratada.
 
São José do Seridó/RN, 31 de janeiro de 2023.
 
JACKSON DANTAS
Prefeito Municipal

[...]

Observa-se, através da documentação acostada, a pretensão de contratação do prestador 

pretendido, qual seja:  

1-  NOBRE E ASSOCIADOS CONTABILIDADE LTDA, CNPJ nº 14.412.170/0001-98 perfazendo 

um valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), totalizando um valor global Estimado de 

48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

A Secretaria municipal competente, por sua responsabilidade, conforme descreve o DFD, 

qualifica o contratado como prestador único do serviço, lá fazendo sua justificativa.  

Assim, a entidade competente, a seu critério e responsabilidade, qualificou o prestador

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 

de Referência, anexo a este Contrato. 

4 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5 CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

O valor total da contratação é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).  

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL

TOTAL GERAL

ANDRÉ PEREIRA DE MEDEIROS

JUCIELLY TAVARES DE ARAÚJO

TEREZA NEUMAN NOBRE DA COSTA

ELIANE CRISTINA AZEVEDO SILVA

COMPOSIÇÃO SOCIETÁRIA

Neste ato a sócia JUCIELLY TAVARES DE ARAÚJO, na condição de cedente, cede e

transfere 12.000 (doze mil) quotas da sociedade no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, para o sócio ora

admitido, ANDRÉ PEREIRA DE MEDEIROS na condição de cessionário, pelo preço certo e ajustado de

R$ 12.000,00 (doze mil reais), que declara haver recebido também nesse ato, em moeda corrente do

país, dando e recebendo, junto a cedente plena e irrevogável quitação por essas quotas, direito e

haveres a elas referentes na sociedade, para nada mais reclamar seja a que titulo for.